

F&G SERVICOS ELOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu-Cores-Vale.

Pregão Presencial nº 2023.12.27.01-PPRP

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos de informática e outros de interesse do Consórcio de Manejo de Resíduos Sólidos do Vale do Curu - Cores-Vale, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital. Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância do (s) item (ns) abaixo discriminado (s):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QNT	VL UNIT	EXTENS	VL TOTAL	EXTENS
1	Notebook Especificações Mínimas: processador intel core i5 6200 - 2.20ghz - 2.70ghz com função turboboost: cache: 3mb; memória: 08 (oito) gb com suporte ate 16 gb; tipo ddr3 (1600 mhz); disco rígido: tamanho: 1 (um) tb; tipo: sata; velocidade: 5400 rpm; tela deledWideScreen de no mínimo 14 polegadas de 1366x768, tecnologia led; microfone integrado; alto-falantes estéreo integrados; webcam integrada; possuir áudio de alta definição; portas de conexão com no mínimo: 2x usb 3.0,1x usb 2.0,1xhdmi,1xj-45,1xdudio (para microfone e fone de ouvido),1xdc-in (carregador); leitor de cartão de memória do tipo sd/mmc; porte de comunicação ethernet10/100/1000gigabite bluetooth 4.0; comunicação sem fio para rede nos padrões 802.11 b/g/n/ac; slotdedicado para o uso de trava de segurança do tipo kensington; disponível na cor preta; teclado português-brasil com no mínimo 83 teclas; mousetouchpad integrado com suporte multi-touche 2 botões integrados; possuir bateria com no mínimo 3000mah integrada de no mínimo 2 células com duração em uso de 2 horas no mínimo; possuir no máximo 2800 gramas; carregador compatível e do mesmo fabricante com chave automática de voltagem 110-220v; possuir sistema operacional instalado/garantia de fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone OS00 para agendamentocom envio sem qualquer Anus para esta Administração	ACER	UNID	10	R\$ 3.500,00	três mil, quinhentos reais	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signature and initials.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6
 ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE
 CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



2	<p>Microcomputador ProfissionalDesktop Especificações Mínimas: processador i5 lga 1151, com 3.3 ghz e no mínimo 4 mb de cache; unidade de disco ssd com capacidade mínima de 480gb, com velocidade no mínimo de 400 mb/s, com interface sataiii3,5"; memóriaramtipo ddr4 com no mínimo 8(oito) gbyte de 2133mhz; uma unidade de dvd-rw interna, compatívelcom todos padrões de mídia (dvd+r/rw, cd-r/rw; possuir no mínimo 6 (seis) portas usb sendo 02 (dois) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pciexpresslx,uma pciexpress16x; umaline out (Audieo fone de ouvido), umaline in(microfone); uma vga, uma hdmi, uma lan rj-45; possuir no mínimo 2 (dois)slotsde memória ddr4 com suporte para expansão para ate 64 (sessenta e quatro) gbyte de 2133 mhz com possibilidade de implementação da tecnologia dualchannel;rede gigabit: 10/100/1000onboard lan; wadi"de alta definição com no ate 6 canais; gabineteslim,com fonte de alimentação com potência de no mínimo 200 w; possuir em sua parte frontal 4 usb eAudiofrontal; possuir os seguintes itens de segurança: abertura para trava tipo kensington e anilha para cadeado; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt-2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive "g"; com no mínimo 104 teclas; possuirmousecom conector padrão usb 2.0 com resolução mínima de 1000dpi; acompanhar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoftwindows10 instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete,officetrial e antivírus grátis por 1 ano. Garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer ônus para esta Administração.</p>	POSITIVO	UNID	10	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais
3	<p>HD Externº1 TB Especificações Mínimas: capacidade 1tb; interface: usb 3.0; rotação rpm: 5.400; taxa máxima de transferência: até 4,8 gbps (usb 3.0); compatibilidade: sistema operacional Windows xp sp3, windowsvista®, windows7, windows8 ou superior. Garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento ou assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.</p>	HP	UNID	10	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
4	<p>Pen DriveUSB 3.0 "Metal", Capacidade: 64 GB;</p>	SANDISK	UNID	18	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	R\$ 1.152,00	um mil, cento e cinquenta e dois reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



5	<p>Módulo Isolador Especificações Mínimas: estabilizador, de linha e transformador de tensão, potência nominal mínima em regime contínuo de 500w; tensão de saída 115v; tensão de entrada: bivolt automático; tempo de resposta: máximo de 6 semiciclos, rendimento >91%; frequência de entrada 60 hz; possuir no mínimo 4 (quatro) tomadas de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por meio de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra curto-circuito, proteção contra surto de tensão, proteção contra subtensão, proteção contra sobretensão, isolamento de entrada e saída, função zero crossinge auto diagnóstico de partida; fabricado em gabinete plástico-antichamas; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer ônus para esta Administração</p>	SOLAR	UNID	10	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	R\$ 15.000,00 quinze mil reais
6	<p>Impressora Multifuncional com Bulk Especificações Mínimas: combulkde tinta original - sem fio com funções do impressora / copiadora / scanner, com tecnologia de impressão jato de tinta; velocidade impressão de no mínimo 33 ppm com resolução de impressão de 5760 x 1440dpi; interface usb 2.0 e wifi; impressão duplex; possuir funções de email-print, googlecloudprint e permite imprimir de um iphone/ipodtouch/ipad; resolução do scanner de 600 x 1200dpi; o equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (1 refil preto; 1 refil ciano; 1 refil magenta; 1 refil amarelo) de 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco, garantia de 1 ano.</p>	CANON	UNID	2	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais	R\$ 3.000,00 três mil reais

F&G SERVICOS E LOCACOES

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS ELOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



7	<p>Impressora Multifuncional Médio Porte Especificações Minimas: velocidade mínima de impressão de 35 ppm; duplexe wireless; tecnologia de impressão laser eletrofotográfico; possui display com teclas de acesso rápido e multifuncionais; resolução de 1200 x 600 dpi; velocidade mínima do processador 520 mhz; memória padrão 256 mb memória; linguagem de impressão: pclse, pc16; possuir impressão frente e verso (duplex) automático; possuir interface de comunicação através de redes 10/100, hi-speed usb 2.0, nfc e wireless lan (ieee 802.11 b/g/n); possui ciclo mensal mínimo de 78.000 páginas mês; capacidade mínima padrão da bandeja de papel de 250 folhas; capacidade de saída do papel 150 folhas (de face para baixo); tamanhos do papel: a4, a5, a6 e ofício; possuir alimentador automático de papel de até 50 folhas; tamanho do vidro de exposição ofício a4; permite cópia e impressão sem uso do pc; permitir a utilização de tirar cópia no modo duplex automática; permitir digitalização color e mono; resolução óptica do scanner 1200 x 1200 dpi; permitir digitalização para e-mail, pc, arquivo, ftp, usb (pen drive) e ios/artdroid.</p>	CANON	UNID	2	R\$ 1.900,00	um mil, novecentos reais	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
8	<p>Projeto DataShow Especificações Minimas: multimídia com alto falantes embudados e possuir entrada de 3.5mm de Audio, brilho de no mínimo 3.500 lumens; tecnologia de projeção: tftlcd; 16 milhões de cores ou superior; lente de projeção de vidro multicamada; tela: 4:3 / 16:9; lâmpada: led com vida útil no mínimo 29.000 horas; resolução: nativa - 1280 x 720 hd; conexões: hdmi, av, hd, vga e 2xusb; contraste: 3000:1; tamanho da projeção: até 170 polegadas; ajuste de foco manual; acompanha acessórios: controle remoto, cabo de força, cabo de Audio e video, e manual de instruções; o idioma do menu deverá ser multi-idiomas, incluindo em português-brasil; garantia do fabricante 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para atendimento com envio sem quaisquer custos para esta Administração</p>	EPSON	UNID	9	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



9	<p>Tela de Projeção Especificações Mínimas: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil especificação: 100 polegadas, enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:0matte white(branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura emagocarbono, pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação com ajuste de altura e pé com superfície pintada de alta resistência; possuir sistema multiponto de parada; altura aproximada dotripe1800 mm.</p>	EPSON	UNID	9	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais	R\$ 12.600,00	doze mil, seiscentos reais
10	<p>Ar Condicionado 9.000 BTUS Especificações Mínimas: tiposplit; para ambientes de ate 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2640w; potência máxima: 814w; alimentação (volts) 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)3.8; vazão de ar (m3/h)430; gás refrigerante: r-410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: inverter; ciclo de ar: quente e frio controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 37; nível de ruído externo: 48; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; displaycom exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing,turbo,healthtimer; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fabricante: 12 (doze) meses com assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer Onuspara esta Administração</p>	CLIMAX	UNID	9	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	R\$ 20.700,00	vinte mil, setecentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]

F&G SERVICOS ELOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



11	<p>Aparelho Celular SmartphoneEspecificaçãoMinima: memória interna 256gb, contém suporte para memória externa, memóriaram4g, tipo de tela: superamoled, tamanho da tela: 6,4, resolução da tela fhd+, tecnologia 4g, não acompanha fone de ouvido, conectividade: bluetooth, localização: gps, processador: octa core, velocidade do processador: 2ghz, sistema operacional: android,versão do sistema operacional: 11, quantidade dechip: 2, resolução da câmera traseira: 64mp + 8mp + 5mp + 2mp, recurso dacamera: foco automático - flashled-zoomdigital 8x, resolução dacamerafrontal: 20 mp, recurso da câmera frontal: abertura de f/2.2 - flash na tela, capacidade da bateria: 5000 mah; com 12 meses (1 ano), nomini-mo),de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, assistência técnica prestada no estado do Ceará ou através de telefone 0800 para agendamento com envio sem quaisquer ônus para esta Administração.</p>	XIAOMI	UNID	2	R\$ 1.999,00	um mil, novecentos e noventa e nove reais	R\$ 3.998,00	três mil, novecentos e noventa e oito reais
12	<p>Armário Alto 40MM Especificações Minimas: tampos de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros, fixada através de um processo de prensa de baixa pressão com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. Possuir laterais, prateleiras, fundo e portas confeccionados em mdp, revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhadaemacabamento em fita,pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. Deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H"confeccionada em mdp. As portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. Os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. Deve possuir as seguintes medidas (px1xa): 800mmx800mmx1600mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadoraNR 17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.</p>	TUBOART	UNID	2	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



13	<p>Armário Baixo 40mm Especificações Mínimas: tampos 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. Possuir laterais, prateleiras, fundo e portas confeccionados em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com nominim()0,45mm de espessura. Deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em mdp. As portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. Os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. Deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 380mmx800mmx730mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.</p>	TUBOART	UNID	10	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
14	<p>Armário Semi Aberto Especificações Mínimas: tampos de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita pvc (poliestireno) com no mínimo 1,00mm de espessura. deverão possuir 2 portas inferiores com as seguintes medidas mínimas 650mm(a) x 435mm(1)confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. na parte superior deverá possuir uma prateleira central com as seguintes medidas 375mm(p) x 860mm(1) confeccionadas em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. possuir laterais, prateleiras e fundo confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces com acabamento em fita pvc (polietileno) com no mínimo 0,45mm de espessura. deverá possuir 2 retaguardas fixadas no fundo para a parede do armário através de perfil "H" confeccionada em mdp, as portas deverão possuir fechadura cilíndrica tipo yale ou similar - com sistema articulado contendo no mínimo 2 chaves com puxadores em polietileno tipo concha. os pés deverão ser tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de polietileno com regulagem de altura. deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 380mm x 800mm x1680mm com Variação de +/- 5%, produto deve atender As exi-</p>	TUBOART	UNID	2	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



	gências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.							
15	<p>Armário de Aço de 2 Portas Especificações Mínimas: tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 200cm altura x 0,84cm largura x 0,42cm profundidade com variação de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #26 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico-pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa central; devem ser pintadas com tratamento anticorrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c na cor cinza; possuir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis com opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em "Omega" na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor preto fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto montável através de sistema de travas, alavanca e unha; produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego.</p>	TUBOART	UNID	8	R\$ 1.200,00	um mil, trezentos reais	R\$ 10.400,00	dez mil, quatrocentos reais
16	<p>Mesa com Painel Gaveteiro 40MM Especificações Mínimas: pé gaveteiro com no mínimo 4 gavetas na dimensão de 750mm(a) x 1640mm(l) x 600mm(p) com acabamento em tpa em pvc com 1mm espessura com bordas encaixadas. Tampo de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos s em mdp revestido em ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros, com acabamento em tpa em pvc (poliestireno) com no mínimo 1mm espessura com bordas. Retaguarda das mesas confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho escuro, fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema giratório com castanhas de no mínimo 10mm e pinos de no mínimo 6mm com rosca soberba. pés da mesa deverão ser confeccionado em mdp, revestido por ambas as faces na cor preto, com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada utilizados como arremate de acabamento entre tampo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de no mínimo 5mm de poliestireno que permite a regulagem</p>	TUBOART	UNID	2	R\$ 1.450,00	um mil, quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



<p>quando há desnível do piso facilitando assim o manuseio do produto, fixado ao tampou utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos de no mínimo 6mm com rosca soberba, com fechadura cilíndrica tipo yale ou similar sendo com sistema articulado contendo 2 chaves, gavetas com puxadores em tipo concha. deve possuir as seguintes medidas totais (pxlxa): 600mmx1640mmx750mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966</p>						
<p>17 Mesa de Reunião Redonda Especificações Mínimas: tampo de 40mm ou superior composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos moldurados de em mdp, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com no mínimo 1mm espessura, arredondado nas extremidades. retaguarda da mesa confeccionado em mdp, revestido por ambas. Fixada ao tampo e aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos no mínimo 6mm com rosca soberba, pés da mesa confeccionado em mdp, em "x" composto por 2 partes iguais utilizando um sistema de encaixe superior e inferior em "u" revestido por ambas as faces na preto medindo 600mm(1) x 700mm(a) com acabamento em fita pvc 0,45mm, possuir pés com ponteira tipo octogonal com espessura mínima de (5mm)de poliestireno que permite a regulagem de altura, fixado ao tampo Utilizando sistema girofix com castanhas de no mínimo 15mm e pinos no mínimo 6mm com rosca soberba. deve possuir as seguintes medidas totais (pxlxa): 1150mmx1150mmx750mm com variação de +/- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966</p>	<p>TUBOART UNID 2</p>	<p>R\$ 2.600,00</p>	<p>dois mil, seiscentos reais</p>	<p>R\$ 5.200,00</p>	<p>cinco mil, duzentos reais</p>	

F&G SERVICOS E LOCACOES

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



18	<p>Mesa de TrabalhoCornDuas Gavetas Especificações Mínimas: medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm com variação de +/- 5%. Na cor cinza. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas medindo (a x l x p) 200mmx290mmx375mm com variação de +/- 5%. Acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alga em polietileno de alto impacto; pés da mesa confeccionado em mdp revestido por ambas as faces na cor cinza medindo 680mm(a) x 600mm(l) com 2 espaçadores injetados em poliestireno com pintura metalizada na medida de 15mm(a) x 50mm(l) utilizados como arremate de acabamento entre tampo e pés, ponteira tipo octogonal com espessura de (5mm) de poliestireno que permite a regulagem de altura, fixado ao tampo utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pinos 6mm com rosca soberba. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.</p>	TUBOART	UNID	8	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 7.920,00	sete mil, novecentos e vinte reais
19	<p>Conjunto Mesa e Cadeira (Para Altura entre 1,59 e 1,88) Classificação: sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59 e 1,88 m. c/A 06 Detalhamento do Objeto: Detalhamento da cadeira: assento e encosto em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetados, na cor azul. encosto com dimensões de 400mm de largura e 200mm de altura; assento com dimensões de 450mm de profundidade e 400mm de largura e altura total de 460mm até o chão; estrutura em tubo de aço-carbono laminado a frio, com costura, diâmetro de 20,7 mm, em esp. 14 (1,9 mm); fixação do assento e encosto injetados à estrutura através de rebites de "repuxo", diâmetro de 4,8 mm, comprimento 12 mm; - ponteiros e sapatas em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, injetadas na cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe e pino expansor. - nas partes metálicas deve ser aplicado tratamento antiferruginoso que assegure resistência à corrosão em câmara de nevoa salina de no mínimo 300 horas. - pintura dos elementos metálicos em tinta em pó híbrida e(i) / poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima 40 micrômetros, na cor branco. Referências: assento, encosto, ponteiros e sapatas, cor azul; pintura dos elementos metálicos, cor branco; identificação do padrão dimensional no encosto da cadeira — cor branca (sobre fundo azul). fabricação: - a definição dos processos de montagem e</p>	TUBOART	UNID	200	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 90.000,00	noventa mil reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



dotorquede aperto dos parafusos que fixam o tampo à estrutura deve considerar, que após o aperto, não deve haver vazio entre a superfície da porca garra e o laminado de alta pressão. é permitida a utilização de mastigue elástico ou outro produto polimérico na região situada entre a superfície da porca garra e o laminado de alta pressão. - na montagem devem ser utilizados componentes plásticos de um único fabricante. - soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies, ásperas ou escórias. - todos os encontros de tubos devem receber solda em todo o perímetro da união. - devem ser eliminados respingos, irregularidades de solda, e rebarbas; esmerilhadas juntas soldadas e arredondados os cantos agudos. - peças injetadas não devem apresentar rebarbas, falhas de injeção ou partes cortantes. tolerância dimensionais asseguradas as condições de montagem dos móveis, - sem prejuízo da funcionalidade destes ou de seus componentes, serão admitidas tolerâncias conforme estabelecido a seguir: — tolerâncias dimensionais indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 3% para partes estruturais, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 3% para furações e raios, e 1Q para ângulos, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações; — mais ou menos (+/-) 5% para componentes injetados ou para compensados moldados, quando as tolerâncias não estiverem indicadas nas especificações. - sem prejuízo das tolerâncias citadas acima, serão admitidas tolerâncias normativas de fabricação para os seguintes materiais: laminado fenol melamínico e chapas de mdp e mdf. - espessuras de chapa de aço e bitolas construtivas de tubos devem seguir tolerâncias normativas conforme normas abnt. manual de uso e conservação - impressão colorida (4 x 4 cores), em formato 210 x 297 mm (a4), 01 página frente e verso, em papel reciclado de gramaturaminima 75 gm2 em um dos seguintes processos: laser color / eletrostática em cores (xerox) / off setquadicromia. obs.1: o arquivo digital do manual (arte final) deverá ser solicitado ao departamento de mobiliário da gerência de especificações e custos. Embalagem: Cadeira: - embalar cada cadeira individualmente, recobrimdo assento e encosto com papelão ondulado, plástico bolha ou manta de polietileno expandido; • proteger os pés com fita tipo crepe sem goma, plástico bolha ou com elementos de polietileno expandido. - acoplar e empilhar e amarrar as cadeiras duas a duas. fixar cada amarra com duas cadeiras a uma, de modo que se configure um único volume. - não será admitida a embalagem de partes do produto antes da

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signature and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



montagem, quando esta acarretar dificuldade de sua remoção. - não será admitida a embalagem de partes dos produtos com materiais de difícil remoção, tais como filmes finos para embalar alimentos. - rotulagem da embalagem — devem constar do lado externo de cada volume, rótulos de fácil leitura com identificação do fabricante e do fornecedor, código do produto e orientações sobre manuseio, transporte e estocagem. Garantia: - o fabricante (fornecedor) deverá oferecer garantia contra defeitos de fabricação de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da entrega dos mobiliários. Transporte: - manipular cuidadosamente. - utilizar cordas para prender a carga. - proteger contra intempéries

Cadeira Secretaria Executiva Especificações Mínimas: conforme ABNT NBR 13.962, com, no mínimo, espaldar baixo. Ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro e giro de 360 graus do assento/encosto. Encosto: estruturado em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 35 mm. Largura do encosto mínima de 400mm e extensão vertical mínima de 350 mm. Assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com 40 mm de espessura mínima média predominante. Fixação dos elementos ao chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Largura mínima de 460mm e profundidade de superfície mínima de 420 mm. Revestimento de assento e encosto em tecido com fios de polipropileno - fiavelado na cor preto. Mecanismo: mecanismo do tipo flange com regulagem de altura do assento através de alavanca. Coluna: coluna para ajuste de altura e giro de 360º do assento à gás, com curso vertical de ajuste de, no mínimo, 100 mm, dotada opcionalmente de telescópio para acabamento e proteção da coluna. Base de cinco patas em aço carbono tubular, com as patas em tubo de aço de seção retangular ou semi oblonga, sendo a

20

EXECUTIVE UNID

8

R\$ 800,00

oitocentos reais

R\$ 6.400,00

seis mil, quatrocentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



alturaminimada viga de 38 mm e soldadas por meio de solda mig ou eletrofusão a dois anéis centrais, um inferior e outro superior, para total estabilização das patas. Pintura eletrostática a pó de cor preta. Capa plástica única injetada empp- de cor preta que recobre toda a porção superior das paras da base. Fixação dos rodízios através de estampagem das paredes dos tubos das patas, sem utilização de bucha plástica ou solda para fixação dos pinos. Rodízios: de duplo giro do tipo "w" ou "h" com eixo vertical de, no mínimo, 10 mm, com anel elástico metálico para fixação do rodízio à base sem o uso de bucha plástica ou solda, diâmetro das rodas de, no mínimo, 48 mm, com rodas duplas. Obs: toda estrutura metálica recebe tratamento de de-sengraxe, decapagem e fosfatização anti-ferrugem pintada com tinta epóxi-pó na cor preta, com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos detrabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13961.

Cadeira Diretor com Braços e 05 (cinco) Rodízios Especificações Mínimas: base giratória operacional, com, no mínimo, espaldar baixo. ajustes mínimos para os movimentos independentes para altura do assento, rodízios de duplo giro, giro de 360 graus do assento/encosto. Encosto: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante de, no mínimo, 35 mm, larguraminimada encosto de 440 mm, extensão verticalminimada encosto de 400 mm, ajuste de altura do encosto em no mínimo 5 pontos, com curso vertical mínimo de ajuste de 70 mm, assento: estruturado em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatómico de espessura mínima de 12 mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com 40 mm de espessuraminimada predominante, fixação dos elementos do chassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca métrica, não será tolerado o uso de perfil de bordos de pvc para acabamento e ou fixação da contracapa de assento. revestimento do assento e do encosto em tecido tipo crepe na cor preto, em poliéster, ou em laminado sintético esalmado sobre malha em cor a definir de acordo com a cartela do fabricante, largura e profundidade de superfície mínimas de 470 min. Mecanismo: mecanismo operacional do

21

EXECUTIVE UNID

2

R\$ 800,00

oitocentos reais

R\$ 1.600,00

um mil, seiscentos reais

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

referencia

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



tipo contato permanente que possibilite, no mínimo, ajuste de altura do assento, ajuste de altura do encosto e ajuste de inclinação do encosto, de maneira independente entre si. plataforma do assento com, no mínimo, oferta de furação mais espaçada conforme padrão nacional (160 x 200 mm), plataformas com furação universal serão aceitas, porém não serão aceitas plataformas com furação menos espaçadas (apenas 125 x 125 m), tal plataforma deve ser executada em chapa de aço carbono estampada com espessura mínima de 2,65 mm e fundida aos demais elementos através de solda do tipo mig/mag ou eletrofusão, suporte do encosto do mecanismo articulado com mola de retorno automático que proporcione o contato permanente quando o mesmo estiver destravado. o mecanismo deve ser do tipo monobloco, ou seja, a porção do encosto deve estar unida permanentemente e não de modo a desacoplá-la do assento. o usuário deve ser capaz de travar o encosto em qualquer posição ao longo do curso angular de inclinação de 25 graus (mínimo), extensord do encosto do mecanismo executado em chapa de aço estampada com espessura mínima de 3 mm, tal suporte do encosto deverá obrigatoriamente ser provido de carenagem plástica de proteção e acabamento injetada em polipropileno, porém não ser corrugada (sanfonada), para preservar segurança do usuário contra elementos ocultos, conforme já especificado supra quando do detalhamento do encosto e contra encosto. Elementos metálicos do mecanismo construídos em chapa de aço e/ou expostos devem apresentar tratamento de superfície por meio de pintura eletrostática 6 pó, com tratamento antirugoso e posterior cura e polimerização em estufa. Braços com regulagem de altura, com estrutura vertical manufaturado em resina de engenharia do tipo ponylon com fibra de vidro ou polipropileno com fibra de vidro, sendo a fibra adicionada de, no mínimo, 30% da resina ou ainda em chapa de aço com largura mínima de 60 mm e espessura mínima de 4,75 mm com vinco e pintura eletrostática. Carenagem do braço injetada em polipropileno, bem como a alma do apoio, tal apoio do braço deve ser injetado em termoplástico, apoio braços com dimensões mínimas de 70 mm de largura e 250 mm de comprimento. Coluna: coluna para ajuste de altura e giro de 360º do assento 6 gar, com classificação de qualidade e segurança mínimas conforme classe 3 ou 4 da norma DIN 4550. base cinco patas: confeccionada em agotubular de seção retangular ou semi-oblonga cujas dimensões do perfil tubular sejam, no mínimo, de 20 x 35 x 1,50 mm, soldadas por eletrofusão e com reforço em metal inerte gás em dois anéis centrais estampados que formam o cônico de alojamento do pistão.

F&G SERVICOS E LOCACOES

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]
[Handwritten initials]

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

[Handwritten signature]

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



Não será admitido o uso de bucha plástica ou solda para fixação do pino do rodízio, para facilitar eventuais manutenções, o mesmo deverá ser fixo através de anel metálico. Rodízios: de duplo giro do tipo "h", com banda de rodagem em nylon dimensionais conforme o preconizado pelos requisitos aplicáveis da ABNT NBR 13962/06, com eixo vertical de, no mínimo, 10 mm, com anel elástico metálico para fixação do rodízio a base sem o uso de bucha plástica ou solda. Obs: toda estrutura metálica recebe tratamento de desengraxe, decapagem e fosfatização anti-rugem pintada com tinta epoxi-pó na cor preta, com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13966.

SERVICOS E LOCACOES

Cadeira Secretária de Escritório Estofada Fixa Especificações Mínimas: encosto com estrutura do chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com espessura média predominante entre 35 e 40 mm, fixação dos elementos ao chassi de encosto através de parafusos e porcas garras com rosca métrica, revestimento do encosto em tecido tipo crepe na cor preto, em poliéster, dimensões mínimas de encosto (mm): 400 extensão vertical x 450 largura com variação de +/- 5% x 35 espessura mínima da espuma na saliência para apoio da região lombar; dimensões de assento (mm): 420 profundidade (de superfície) x 460 largura e raio de curvatura do encosto na região do apoio lombar entre 400 e 500 mm com variação de +/- 5%, ângulo de abertura entre o assento e o encosto: entre 90 e 110 graus; assento com estrutura em chassi de polipropileno injetado com aletas de reforços estruturais ou em compensado multilaminado anatômico de espessura mínima de 12mm, estofamento em espuma flexível de poliuretano injetada moldada com mesmas características físicas e de desempenho especificadas para o encosto. Fixação dos elementos ao chassi de encosto através de parafusos e porcas garras com rosca métrica. Revestimento do encosto em tecido tipo crepe na cor preto, em poliéster, dimensões e do assento de largura (mínima) e profundidade de superfície (mínima) de 460 mm,

22

EXECUTIVE UNID 8

R\$ 650,00

seiscentos e cinquenta reais

R\$ 5.200,00

cinco mil, duzentos reais

[Handwritten signature]
[Handwritten mark]
[Handwritten mark]

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

mdeous

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



profundidade útil entre 420 e 470 mm e inclinação do assento fixa entre -3 e -7 graus. Estrutura fixa tipo 04 pes manufaturada em aço carbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. Todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiras injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa. Suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. Todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizados e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 Qc. Estrutura fixa tipo 04 pés manufaturada em açocarbono tubular de seção oblonga com medidas mínimas de 16 x 30 x 1,2 mm, com travessas sob o assento em tubos de seção - cilíndrica com medidas de 19,00 x 1,2 mm ou 22,23 x 1,2 mm. todas as terminações de tubo deverão ser protegidas por ponteiras injetadas em termoplástico preto com acoplagem tipo externa, suporte de encosto confeccionado em duas hastes tubulares com medida mínima de 16 x 30 x 1,2 mm cada haste. todos os componentes metálicos deverão ser desengraxados, estabilizados, fosfatizados e receber tratamento de superfície por pintura a pó, pelo processo de deposição eletrostática e posterior secagem e polimerização em estufa a 250 2c. Com 12 meses (1 ano), nominim: de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, produto deve atender às exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobiliário para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR13968

F&G SERVICOS E LOCACOES

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



23 Gaveteiro Volante de 4 Gavetas Especificações Mínimas: tampo encabeçados de 40mm composto na parte superior em mdp e inferior por acabamentos moldurados de 70mm em mdp25mm, revestido por ambas as faces na cor castanho com tons claros e escuros medindo: 402mm(1) x 508mm(p) x 50mm (e), com acabamento em fita em pvc (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas. 2 laterais confeccionadas em mdp, revestidas em ambas as faces, bordas aparentes encabeçadas com fita reta de poliestireno na espessura de 0,45mm, na mesma cor do tampo, aplicadas com cola pelo sistema hotmelt, fixados nos pés com pino minifix, nas medidas: 642mm(a) x 465mm(p). Arremate frontal fechadura: em chapa de aço #24(0,60mm) na face de 64,3mm(a) x 657mm(1) apresenta furações retangulares 40x5mm com espaçamento de 20mm entre elas distribuídas de forma equilibrada em 3 fileiras com 10mm de espaçamento entre elas, medindo 48mm(a) x 386mm(1). Gavetas sendo a frente das gavetaserndp, revestidas em ambas as faces, fixadas aos pés utilizando sistema girofix com castanhas de 15mm e pino m6 zincado, com 4-gavetas medindo: 2 gaveta superiores com (389)mm(1) x (104)mm(a) e 2 gavetas inferiores com (15)mm (e) x (389)mm(1) x (150)mm(a), parte interna das gavetas emagoch 26 (0,45)mm, e trilhos corredeiras com roldanas denylon, para abertura e fechamento das gavetas. Retaguarda: confeccionadas em mdp, revestidas em ambas as faces, podendo ser na cor: preto, nas medidas: 15mm(e) x 642mm(a) x 378mmx(1). Fundo confeccionadas em mdpbprevestidas em ambas as faces com películas, fixadas as laterais utilizando 6- parafusos 7x40 estruturados, nas medidas: 378mm(1) x 461mmx(p). Arremate frontal rodape confeccionadas em mdp, revestidas em ambas as faces, nas medidas: 54mm(a) x 389mm(1) rodízios em polipropileno, com dois rodízios dianteiros com travamento e os dois traseiros sem o travamento. Deve possuir as seguintes medidas (pxlxa): 500mmx400mmx690mm com variação de +1- 5%. Produto deve atender as exigências da norma regulamentadora NR17.3 (mobilierio para postos de trabalho) do Ministério do Trabalho e do Emprego e Certificação NBR 13966.

TUBOART

UNID 8

R\$ 800,00

oitocentos reais

R\$ 6.400,00

seis mil, quatrocentos reais

VALOR TOTAL

R\$ 311.070,00

trezentos e onze mil e setenta reais

- EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS/ENTREGA: de acordo com edital.
- Validade da Proposta: 120 (CENTO E VINTE) dias
- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME
 CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6
 ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE
 CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

metecoa *A* *B*

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME

CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6

ENDEREÇO :RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE

CONTATO: (85)9 9704.6696 fmcruz6696@gmail.com



- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1-Temo de Referência deste edital.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros

ALCANTARAS - CE, 16 DE JANEIRO DE 2024

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA
CPF: 626.691.843-91
RG: 97031037650

F&G SERVICOS E LOCACOES

[Handwritten signatures and initials]

F&G SERVICOS E LOCACOES- ME
CNPJ:52.900.916/0001-00 C.G.F:06.757195-6
ENDEREÇO : RUA FRANCISCO GUILHERME Nº 12 CENTRO, ALCANTARAS - CE
CONTATO: (85)9 9239772 fmcruz6696@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREGOEIRA DO CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU - CORES-VALE.
REF: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2023.12.27.01-PPRP / PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.12.27.01-PPRP


OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E OUTROS DE INTERESSE DO CONSÓRCIO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO VALE DO CURU - CORES-VALE. DATA DE ABERTURA: 17-01-2024 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	UND	NOTEBOOK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 6200 - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB COM SUPORTE ATÉ 16 GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); DISCO RÍGIDO: TAMANHO: 1 (UM) TB; TIPO: SATA; VELOCIDADE: 5400 RPM; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÍNIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; MICROFONE INTEGRADO; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS; WEBCAM INTEGRADA; POSSUIR ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO; PORTAS DE CONEXÃO COM NO MÍNIMO: 2X USB 3.0, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X RJ-45, 1X ÁUDIO (PARA MICROFONE E FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (CARREGADOR); LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD/MMC; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000 GIGABIT E BLUETOOTH 4.0; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 B/G/N/AC; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; DISPONÍVEL NA COR PRETA; TECLADO PORTUGUÊS-BRASIL COM NO MÍNIMO 83 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH E 2 BOTÕES INTEGRADOS; POSSUIR BATERIA COM NO MÍNIMO 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; POSSUIR NO MÁXIMO 2800 GRAMAS; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	10	POSITIVO	RS 6.000,00	SEIS MIL REAIS	RS 60.000,00	SESSENTA MIL REAIS
2	UND	MICROCOMPUTADOR PROFESSIONAL DESKTOP - ESPECIFICAÇÃO - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 LGA 1151, COM 3.3 GHZ E NO MÍNIMO 4 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO SSD COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 480GB, COM VELOCIDADE NO MÍNIMO DE 400 MB/S, COM INTERFACESATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8(OITO) GBYTE DE 2133MHZ; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, CD-R/RW); POSSUIR NO MÍNIMO 6 (SEIS) PORTAS USB SENDO 02 (DOIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA LAN RJ-45; POSSUIR NO MÍNIMO 2 (DOIS) SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESSENTA E QUATRO) GBYTE DE 2133 MHZ COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000 ONBOARD LAN; ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO COM NO ATÉ 6 CANAIS; GABINETE SLIM, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL; POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON E ANILHA PARA CADEADO; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0 COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000DPI; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 10 INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVIRUS GRÁTIS POR 1 ANO; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	10	GOLDENTEC	RS 3.500,00	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS	RS 35.000,00	TRINTA E CINCO MIL REAIS

3	UND	HD EXTERNO 1 TB - ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.	10	TOSHIBA	RS 800,00	OITOCENTOS REAIS	RS 8.000,00	OITO MIL REAIS
4	UND	PEN DRIVE USB 3.0 "METAL", CAPACIDADE: 64 GB	18	MULTILASER	RS 80,00	OITENTA REAIS	RS 1.440,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
5	UND	MODULO ISOLADOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTABILIZADOR, DE LINHA E TRANSFORMADOR DE TENSÃO, POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA EM REGIME CONTÍNUO DE 500W; TENSÃO DE SAÍDA 115V; TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; TEMPO DE RESPOSTA: MÁXIMO DE 6 SEMICICLOS. RENDIMENTO >91%; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 60 HZ; POSSUIR NO MÍNIMO 4 (QUATRO) TOMADAS DE ALIMENTAÇÃO COM PLUGUE DE ACORDO PADRÃO NBR 14136; POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADA; POSSUIR INDICAÇÃO LUMINOSA POR MEIO DE 3 LEDS NO PAINEL FRONTAL COM INDICAÇÕES DE REDE NORMAL, REDE ALTA E REDE BAIXA; POSSUI PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO, PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO, PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO, ISOLAÇÃO DE ENTRADA E SAÍDA, FUNÇÃO ZERO CROSSING E AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA; FABRICADO EM GABINETE PLÁSTICO ANTI-CHAMAS; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	10	MCM	RS 550,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	RS 5.500,00	CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS
6	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COM BULK DE TINTA ORIGINAL - SEM FIO COM FUNÇÕES DO IMPRESSORA / COPIADORA / SCANNER, COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA; VELOCIDADE IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 5760 X 1440 DPI ; INTERFACE USB 2.0 E WIFI; IMPRESSÃO DUPLEX; POSSUIR FUNÇÕES DE EMAIL PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR DE UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD; RESOLUÇÃO DO SCANNER DE 600 X 1200 DPI; O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR TANQUE DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA COM 04 REFIL (1 REFIL PRETO; 1 REFIL CIANO; 1 REFIL MAGENTA; 1 REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DE 6500 PAGINAS COLORIDO E 4000 PAGINAS PRETO E BRANCO. GARANTIA DE 1 ANO.	2	EPSON	RS 2.200,00	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS	RS 4.400,00	QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS
7	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MÉDIO PORTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VELOCIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 35 PPM; DUPLEX E WIRELESS; TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER ELETROFOTOGRAFICO; POSSUIR DISPLAY COM TECLAS DE ACESSO RÁPIDO E MULTIFUNCIONAIS; RESOLUÇÃO DE 1200 X 600 DPI; VELOCIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 520 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 256 MB MEMÓRIA; LINGUAGEM DE IMPRESSÃO: PCL5E, PC16; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO(DUPLEX)AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DEREDS10/100,HI-SPEEDUSB 2.0, NFC E WIRELESS LAN (IEEE 802.11B/G/N); POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 78.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE MÍNIMA PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 150 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, A5, A6 E OFÍCIO; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE ATÉ 50 FOLHAS; TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO OFÍCIO A4; PERMITE CÓPIA E IMPRESSÃO SEM USO DOPC; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; RESOLUÇÃO ÓPTICA DO SCANNER 1200 X 1200DPI; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, PC, ARQUIVO, FTP, USB(PEN DRIVE)E IOS/ARTDROID	2	PANTUN	RS 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	RS 8.000,00	OITO MIL REAIS
8	UND	PROJETOR DATA SHOW - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MULTIMÍDIA COM ALTO FALANTES EMBUTIDOS E POSSUIR ENTRADA DE 3.5MM DE ÁUDIO, BRILHO DE NO MÍNIMO 3.500 LUMENS; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO: TFT LCD; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; LENTE DE PROJEÇÃO DE VIDRO MULTICAMADA; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED COM VIDA ÚTIL NO MÍNIMO 29.000 HORAS; RESOLUÇÃO: NATIVA - 1280 X 720 HD; CONEXÕES: HDMI, AV, HD, VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 3000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO DE ÁUDIO E VIDEO, E MANUAL DE INSTRUÇÕES; O IDIOMA DO MENU DEVERÁ SER MULTI-IDIOMAS.	9	TAKER	RS 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS	RS 22.500,00	VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS

tribunal


		INCLUINDO EM PORTUGUÊS-BRASIL; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.						
9	UND	TELA DE PROJEÇÃO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TELA DE PROJEÇÃO, 1,80 X 1,80 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO: 100 POLEGADAS . ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALURA E PÊ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÊ 1800 MM.	9	SUMAY	R\$ 1.500,00	MIL E QUINHENTOS REAIS	R\$ 13.500,00	TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS
10	UND	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT.; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MÁXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS) 220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 3,8; VAZÃO DE AR (M³/H) 430; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SELO PROCCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CICLO DE AR: QUENTE E FRIO CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO) AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 37; NÍVEL DE RUÍDO EXTERNO: 48; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; DISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLEREMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	9	AGRATTO	R\$ 3.700,00	TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 33.300,00	TRINTA E TRÊS MIL E TREZENTOS REAIS
11	UND	APARELHO CELULAR SMARTPHONE - ESPECIFICAÇÃO: MEMÓRIA INTERNA 256GB, CONTEM SUPORTE PARA MEMÓRIA EXTERNA, MEMÓRIA RAM 4G, TIPO DE TELA: SUPER AMOLED, TAMANHO DA TELA: 6,4, RESOLUÇÃO DA TELA FHD+, TECNOLOGIA 4G, NÃO ACOMPANHA FONE DE OUVIDO, CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, LOCALIZAÇÃO: GPS, PROCESSADOR: OCTA CORE, VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 2GHZ, SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO DO SISTEMA OPERACIONAL: 11, QUANTIDADE DE CHIP: 2, RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA: 64MP + 8MP + 5MP + 2MP, RECURSO DA CÂMERA: FOCO AUTOMÁTICO - FLASH LED - ZOOM DIGITAL 8X, RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL: 20 MP, RECURSO DA CÂMERA FRONTAL: ABERTURA DE F/2.2 - FLASH NA TELA, CAPACIDADE DA BATERIA: 5000 MAH; COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO.	2	SAMSUNG	R\$ 4.000,00	QUATRO MIL REAIS	R\$ 8.000,00	OITO MIL REAIS
12	UND	ARMÁRIO ALTO 40MM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TAMPOS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO COM TONS CLAROS E ESCUROS, FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PRENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1,00MM DE ESPESSURA. POSSUIR LATERAIS, PRATELEIRAS, FUNDO E PORTAS CONFECCIONADOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADACONACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. DEVERÁ POSSUIR 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PARA A PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES COM PUXADORES EM POLIETILENO TIPO CONCHA. OS PÉS DEVERÃO SER TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 5MM DE POLIETILENO COM	2	NEW MOBILI	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS